RESIDÊNCIA MÉDICA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO LUCAS

EDITAL Nº 04/2026 – COREME
 RESULTADO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A 02ª ETAPA – PROVA

PRÁTICA – DO PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2026, COM INÍCIO
EM 01 DE MARÇO DE 2026.

A Coordenação Geral das Especialidades da Residência Médica da Fundação
Hospitalar São Lucas, no uso de suas atribuições,

Considerando a legislação que autoriza a implantação do Programa de
Residência Médica em Cardiologia, da Fundação Hospitalar São Lucas;

Considerando a Lei nº 6.932/81 e demais resoluções complementares pertinentes
da Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM/MEC;

Considerando o Edital Nº 17/2025 – COREME.

RESOLVE TORNAR PÚBLICO:

Divulga-se abaixo o resultado dos classificados para a 02ª Etapa – Prova Prática
do Processo Seletivo de Residência Médica 2026, de acordo com a nota mínima
exigida no Item 5.12 do Edital nº 17/2025 – COREME, bem como demais
requisitos nele previstos:

CARDIOLOGIA

CPF DO (A)

CANDIDATO (A)

NOTA DA
PROVA

(PESO 50)

BONIFICAÇÃO
10%

NOTA
TOTAL

RESULTADO

1. 080.825.909-12 34 - 34 Classificado(a)

2. 055.936.651-50 34 - 34 Classificado(a)

3. 080.006.929-37 32 - 32 Classificado(a)

4. 716.216.481-17 31 - 31 Classificado(a)

Cascavel/PR, 04 de Fevereiro de 2026

Comissão Organizadora
Processo Seletivo de Residência Médica 2026